
 

 

DIPARTIMENTO 
DI FARMACIA – SCIENZE DEL 
FARMACO 
 
Il Direttore 

Via Orabona 4  - Campus Universitario - 70125 Bari (Italy) 
Direzione:  Tel. (+39) 080 544 2784  direttore.farmacia@ uniba.it 
Segreteria: Amm. Tel. (+39) 080 544 2730  - (+39) 080 5442729 
Fax (+39) 080 544 2724 

 

D.D. N. 30 del 11/12/2012 
 
Affisso all’albo del Dipartimento di Farmacia – Scienze del Farmaco in data 11/12/2012 
e pubblicato alla pagina WEB del Dipartimento di Farmacia - Scienze del Farmaco in pari 
data.  
 

RETTIFICA BANDO D.D. 25  DEL 26.11.2012 
 
VISTO -   il D.D. n. 25 del 26.11.2012, affisso all’albo del Dipartimento di Farmacia –

Scienze del Farmaco in data 26.11.2012 e pubblicato alla pagina WEB del 
Dipartimento di Farmacia - Scienze del Farmaco in pari data per l’affidamento di 
n. 2 contratti di collaborazione coordinata e continuativa, della durata di mesi 
dodici cadauno, da stipulare con giovani laureati per lo svolgimento delle attività 
di ricerca da impegnare nel progetto “ PROMISE – PROcesso di Messa a punto 
della sintesi, studio della molecola e produzione dimostrativa di un Innovativo 
radio tracciante PET per la diagnosi selettiva di tumori resistenti” (codice 
4ONDK54); 

VISTO  -  l’art. 3 che prevede un compenso complessivo lordo compresi gli oneri riflessi per 
ciascun contratto determinato in € 20.000,00 (ventimila//00); 

VISTO  -  i punti F) e H) dell’allegato A che contemplano rispettivamente “ di non usufruire 
di borse di studio o qualsiasi titolo conferite” e “ di non avere altri rapporti di 
lavoro autonomo con l’Università di Bari”;  

CONSIDERATO - che il Progetto di ricerca: “ PROMISE” (codice 4ONDK54) prevede 
 l’attivazione di n. 2 contratti relativi allo Sviluppo Industriale per un importo  
 complessivo lordo compresi gli oneri riflessi di €  18.000,00 cadauno; 
PRESO ATTO - che per mero errore nell’art. 3 del bando è stato riportato                                                                                           

un importo per il  Compenso, complessivo lordo compresi gli oneri riflessi per 
ciascun  contratto determinato in € 20.000,00 (ventimila//00) diverso da quello 
previsto dal Progetto “Promise” (codice 4ONDK54) determinato in € 18.000,00; 

VISTO -  l’art. 7  che stabilisce che, la domanda di ammissione alla selezione dovrà 
pervenire a mezzo raccomandata A/R entro il termine perentorio delle ore 
12,00 del giorno 11 dicembre 2012 , data di scadenza indicata sul bando affisso 
all’Albo Pretorio del Dipartimento e  pubblicato sulla pagina WEB dello stesso; 
non farà fede il timbro e la data  dell’Ufficio Pos tale accettante; 

VISTO  -   l’art. 11 che prevede che la valutazione dei titoli verrà effettuata dalla 
Commissione esaminatrice nella riunione che si terrà il giorno 12 dicembre  2012 
e che i risultati  della valutazione dei titoli  saranno resi noti ai candidati 
mediante affissione all’albo ufficiale del Dipartimento di Farmacia –  Scienze del 
Farmaco dell’Università degli Studi di Bari e pubblicazione sul  sito WEB 
dipartimentale entro le ore 10 di giovedi 13 dicembre 2012: 

VISTO - che l’art. 10 prevede che il colloquio finalizzato ad accertare il possesso delle 
conoscenze richieste ed enucleate all’articolo 6 del Bando si svolgerà il  giorno 
17 dicembre 2012 alle ore 9,00  presso la Sala Riunioni del  Dipartimento di 



 

 

DIPARTIMENTO 
DI FARMACIA – SCIENZE DEL 
FARMACO 
 
Il Direttore 

Via Orabona 4  - Campus Universitario - 70125 Bari (Italy) 
Direzione:  Tel. (+39) 080 544 2784  direttore.farmacia@ uniba.it 
Segreteria: Amm. Tel. (+39) 080 544 2730  - (+39) 080 5442729 
Fax (+39) 080 544 2724 

 

Farmacia - Scienze del Farmaco dell’Università degli Studi  “A. Moro” – Campus 
Universitario, via E. Orabona 4 (terzo piano), 70125 Bari. 

RITENUTO di dover parzialmente modificare il succitato D.D. n. 25 del 26.11.2012 e, 
pertanto, di riaprire i termini relativi alla presentazione delle domande; 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Per le motivazioni addotte nelle premesse, sono riaperti i termini per la presentazione della 
domanda di ammissione alla selezione di cui al D.D. n. 25 del 26.1.2012, per l’affidamento 
di n. 2 contratti di collaborazione coordinata e continuativa, della durata di mesi dodici 
cadauno, da stipulare con giovani laureati per lo svolgimento delle attività di ricerca da 
impegnare nel progetto “ PROMISE – PROcesso di Messa a punto della sintesi, studio della 
molecola e produzione dimostrativa di un Innovativo radio tracciante PET per la diagnosi 
selettiva di tumori resistenti” (codice 4ONDK54). 
La domanda di ammissione alla selezione, redatta in carta semplice secondo l’allegato A al 
presente decreto, corredata dalla documentazione di cui all’art. art 8 del D.D. 24/2012 e del 
curriculum della propria attività scientifica e professionale, indirizzata al Direttore del 
Dipartimento di Farmacia - Scienze del Farmaco,  dovrà pervenire alla Direzione del 
predetto Dipartimento di Farmacia - Scienze del Farmaco, Campus Universitario, via E. 
Orabona, n.4, 70125 – Bari, pena l’esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 21 
dicembre 2012.  
La predetta domanda potrà essere presentata direttamente, nei giorni dal lunedì al venerdì 
dalle ore 10:00 alle ore 12:00, presso la Segreteria Amministrativa del citato Dipartimento 
Campus Universitario, via E. Orabona, n.4,Bari,  entro e non oltre il termine sopra indicato, 
pena l’esclusione dalla selezione. 
Non saranno prese in considerazione le domande che perverranno oltre il termine sopra 
indicato anche se spedite entro tale termine. Si precisa che non farà fede il timbro di 
spedizione dell’istanza ma solo ed esclusivamente la data di protocollazione della 
medesima istanza. 
La mancata sottoscrizione della suddetta domanda pregiudica il diritto di ammissione alla 
selezione. Dell’inammissibilità alla selezione sarà inviata comunicazione all’interessato. 
 
 

Art. 2 
Il compenso complessivo lordo compresi gli oneri riflessi per ciascun contratto è 
determinato in € 18.000,00 (diciottomila//00). Il trattamento economico sarà corrisposto in 
dodici rate equivalenti da erogarsi alla fine di ogni mese di vigenza contrattuale previa 
acquisizione della dichiarazione del Responsabile scientifico del progetto, attestante il 
regolare svolgimento delle attività. 
 
 

 
 



 

 

DIPARTIMENTO 
DI FARMACIA – SCIENZE DEL 
FARMACO 
 
Il Direttore 

Via Orabona 4  - Campus Universitario - 70125 Bari (Italy) 
Direzione:  Tel. (+39) 080 544 2784  direttore.farmacia@ uniba.it 
Segreteria: Amm. Tel. (+39) 080 544 2730  - (+39) 080 5442729 
Fax (+39) 080 544 2724 

 

Art. 3 
Il compenso di cui all’art. 2 del presente decreto non è cumulabile con borse di studio/ 
assegni di ricerca o qualsiasi titolo conferite. 
 

Art. 4 
La valutazione dei titoli verrà effettuata dalla commissione esaminatrice nella riunione che si 
terrà alle ore 11,30 del giorno 07 gennaio 2013.  
I risultati  della valutazione dei titoli  saranno resi noti ai candidati mediante affissione 
all’albo ufficiale del Dipartimento di Farmacia - Scienze del Farmaco dell’Università degli 
Studi di Bari e pubblicazione sul sito WEB dipartimentale entro le ore 19 di lunedì 07 
gennaio 2013.  
 

Art. 5 
La prova orale, che consisterà in un colloquio finalizzato ad accertare il possesso delle 
conoscenze richieste ed enucleate all’articolo 6 del D.D. n. 25 del 26.11.2012 su 
menzionato, si svolgerà il giorno 08 gennaio 2013 alle ore 16,0 0 presso la Sala Riunioni 
del Dipartimento di Farmacia - Scienze del Farmaco dell’Università degli Studi “A. Moro” – 
Campus Universitario, via E. Orabona 4 (terzo piano), 70125 Bari. 
 

Art. 6 
Per tutto quanto non espressamente disciplinato dal presente decreto, si applicano le 
norme prescritte nel precedente D.D. n. 25 del 26.11.2012. 
Il presente bando sarà reso pubblico, mediante affissione all’Albo del Dipartimento di 
Farmacia - Scienze del Farmaco e pubblicazione sul sito WEB dello stesso per un periodo 
non inferiore a giorni dieci. 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI FARMACIA –SCIENZE DEL FARMACO 
(Prof. ROBERTO PERRONE) 

 
 
 


